АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЕЗНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   25.09.2024  г.      № 50
	О временном ограничении движения транспортных средств по отдельным автомобильным дорогам местного значения муниципального образования Селезневское сельское поселение

Руководствуясь ч.2 ст.27, п.3 ч.1, п.6 ч.2 ст.29, п.2 ч.1 ст.30 Федерального закона от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствие с п.1.5, п.5.1, п.5.4, п.5.7 Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения в Смоленской области, утвержденным Постановлением Администрации Смоленской области от 02.04.2012 № 233, Уставом муниципального образования Селезневское сельское поселение, и связи с выявлением дефектов и повреждений конструктивных элементов автомобильных дорог (частей (участков) автомобильных дорог), создающих угрозу безопасности дорожного движения, в целях обеспечения безопасности дорожного движения Администрация Селезневского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Начиная с 26 сентября 2024г. ограничить движение для транспортных средств (с грузом или без груза), общая масса которых превышает 3,5 тонны по следующим автомобильным дорогам местного значения:

1) автомобильная дорога в д.Селезни Велижского района Смоленской области, на ул.Заречная от дома №1 до дома № 32;

2) автомобильная дорога в д.Селезни Велижского района Смоленской области, на ул.Лесная от дома № 2 до дома № 20;

3) автомобильная дорога в д.Селезни Велижского района Смоленской области, на пер.Лесной от дома №1 до дома № 9.
2.Определить, что ограничение, установленное в п.1 настоящего постановления, действует на период,  необходимый для устранения дефектов и повреждений автомобильных дорог, и устранения (ликвидации) причин, вызвавших повреждения автомобильных дорог.
3. МУП «Коммунальник» (Посвирелову В.А.) установить и согласовать с МОтд МВД России «Велижское» установку дорожного знака 3.11 «Ограничение массы», в соответствие с которым запрещается движение транспортных средств, в том числе составов транспортных средств, общая фактическая масса которых больше указанной на знаке.
4.Ограничение, установленное в п.1 настоящего постановления, не распространяется:
- на международные перевозки грузов;
- на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;
- на перевозки пищевых продуктов, животных, лекарственных препаратов, топлива (бензина, дизельного топлива, судового топлива, топлива для реактивных двигателей, топочного мазута, газообразного топлива), семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов;
- на перевозку грузов, необходимых для предотвращения или ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций;
- на транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных работ;
- на транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба;
- на движение самоходных транспортных средств с вооружением, военной техники, транспортных средств Вооруженных Сил Российской Федерации, осуществляющих перевозки вооружения, военной техники и военного имущества, транспортных средств органов федеральной службы безопасности, транспортных средств органов внутренних дел, а также специальных транспортных средств, оборудованных устройствами для подачи специальных световых и звуковых сигналов и используемых для осуществления деятельности органов внутренних дел, пожарной охраны, аварийно-спасательных служб, аварийно-спасательных формирований в целях оперативного реагирования, предупреждения чрезвычайных ситуаций и для ликвидации их последствий.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Копию настоящего постановления направить в МОтд МВД России «Велижское».
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания Главой муниципального образования Селезневское сельское поселение, подлежит официальному опубликованию в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Селезневское сельское поселение «Информационный вестник Селезневского сельского поселения» и размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте по адресу: http://seleznevo.admin-smolensk.ru
Глава муниципального образования

Селезневское сельское поселение                                                     В.П. Новикова